
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 996 – Poz. 342

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o 
cenach (Dz.U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050 ze zm.), 

oraz w związku z pozytywną opinią wydaną przez 
Prezydium Rady OPZZ Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu i Zarząd Regionu Wielkopolska 
NSZZ „Solidarność” w sprawie projektu niniejszej 
uchwały – zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 79,854 ze zm.) Rada Gminy Duszniki 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się ceny biletów za usługi przewozowe 
środkami komunikacji gminnej wraz regulaminem 
korzystania z autobusów określone w załączniku 

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Duszniki.
§3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/205/05 Rady 

Gminy Duszniki z dnia 23 listopada 2005 r. w spra-
wie ustalenia cen biletów za przejazdy pasażerskie 
środkami komunikacji gminnej.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą od dnia 1 lutego 
2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

2. Bilety jednorazowe należy nabywać u kierowcy 
autobusu, miesięczne w miejscu wskazanym przez 
przewoźnika.

3. Ceny biletów jednorazowych i miesięcznych 

wynoszą:
a) w zakresie strefy „A” - 2,00 zł jednorazowy, - 

50,00 zł miesięczny
b) w zakresie strefy „B” - 3,00 zł jednorazowy, - 

I. Taryfy opłat
1. Ustala się następujące strefy przejazdu autobu-

sów komunikacji gminnej na terenie Gminy Duszniki 

wraz z dojazdem do Ceradza Kościelnego gm. Tar-
nowo Podgórne:

342

UCHWAŁA Nr LII-378/09 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia cen biletów za przejazdy pasażerskie środkami komunikacji gminnej

Załącznik 
do uchwały Nr LII/378/09

Rady Gminy Duszniki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 997 – Poz. 342

70,00 zł miesięczny
4. Bilet o nominale „A” obowiązuje na przejazd w 

jednej strefie biletowej.
Można się poruszać w obrębie strefy A lub B.
Bilet o nominale „B” obowiązuje na przejazd przez 

dwie strefy biletowe.
II. Regulamin korzystania z autobusów komunika-

cji gminnej 
1. Wprowadza się bilety ulgowe, których cena 

wynosi 
a) w zakresie strefy A – 1,00 zł jednorazowy, mie-

sięczny - 25,50 zł 
b) w zakresie strefy B - 1,50 zł jednorazowy, mie-

sięczny - 35,70 zł
2. Do korzystania z przejazdów ulgowych upraw-

nieni są :
a) dzieci powyżej 4 lat, młodzież szkolna, studenci
b) emeryci i renciści
3. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów 

uprawnieni są:
a) dzieci do lat 4,
b) osoby powyżej 70 roku życia (decyduje rok uro-

dzenia),
c) niewidomi z osobą towarzyszącą,
d) głuchoniemi z osobą towarzyszącą
e) inwalidzi 1 grupy z opiekunem
f) uczniowie szkół specjalnych z opiekunem
4. Osoby wymienione w pkt 2 i 3 mogą korzy-

stać z ulgowych biletów pod warunkiem okazania 
dokumentów potwierdzających uprawnienia, tj. le-
gitymacji emeryta, legitymacji rencisty + ostatni 
odcinek renty, legitymacji ucznia, studenta.

5. W autobusach komunikacji gminnej obowiązu-
je: 

- wchodzenie do autobusu tylko przednimi drzwia-
mi, 

- zakaz przewożenia psów bez kagańca,

- zakaz przewożenia butli gazowych i materiałów 
łatwopalnych, rowerów, mebli, sprzętu AGD,

- zakaz palenia tytoniu, zaśmiecania, niszczenia 
autobusów, spożywania napojów alkoholowych.

6. Ustala się stawki opłat dodatkowych za prze-
wóz : bagażu, psa, wózka dziecięcego (z wyjątkiem 
psa przewodnika, wózka inwalidzkiego, bagażu 
podręcznego) w wysokości ceny biletu jednorazo-
wego ulgowego strefy B.

7. Pod pojęciem bagażu podręcznego należy rozu-
mieć teczkę, torebkę, siatkę, tornister 

8. Pasażerowie zobowiązani są zaraz po wejściu 
do autobusu nabyć bilet jednorazowy u kierowcy 
lub okazać ważny bilet miesięczny na przejazd. 

Na żądanie kontroli biletowej lub kierowcy auto-
busu pasażerowie zobowiązani są posiadać doku-
ment tożsamości stwierdzający ich uprawnienia, a 
w przypadku biletu ulgowego, dokumentu upraw-
niającego do ulgi.

Pasażerowi nie wolno odstępować biletu innej 
osobie.

9. Bilet miesięczny niepodpisany czytelnie imie-
niem i nazwiskiem jest nieważny, dane zawarte na 
bilecie muszą być zgodne z dowodem tożsamości, 
legitymacją.

10. Do kontroli posiadania biletów uprawnieni są:
a) kierowcy autobusów oraz inni wyznaczeni pra-

cownicy przewoźnika,
b) firmy i osoby upoważnione przez przewoźnika 
11. Wysokość opłaty- kary za jazdę bez biletu lub 

z biletem nieważnym wynosi:
a) biletu normalnego – 50,00 zł
b) biletu ulgowego - 30,00 zł
12. Zasady prowadzenia kontroli ustala odpowied-

nim regulaminem przewoźnik wykonujący przewozy 
dla Gminy Duszniki.


